






衆議院議員　あべ 俊子

衆議院議員　たかがい 恵美子

No.24-1（通-78） 2024年1月25日　　- 新年のごあいさつ -

新年明けましておめでとうございます。穏やかな初春に大阪府看護連盟の皆様

のご健勝を慶賀申し上げます。国内外の情勢変化激しい折、一貫して国民福祉の

向上にご尽力賜り誠にありがとうございます。

尊厳を重視した包摂性の高い成熟社会を形成していく上では、看護政策をはじ

め社会保障制度のさらなる充実強化が不可欠です。各々が幸せを実感できる人生

100年時代となるよう、皆様とともに専門職の知見を活かして、変化に対応する公

共政策を着実に実現してまいります。

先の臨時国会おいて、衆議院東日本大震災復興特別委員会の委員長に選任さ

れ、党政調では前年に続き、性的マイノリティ特命委員会の委員長を務める他、女性

の生涯の健康に関するPTで座長を預からせていただいております。いずれも時機

を失することなく解決策を講じるべく、現場優先に広く意見を聴取して、粘り強く議

論を展開しております。

各地でご活躍の皆様の笑顔が守られ、ご家族共につつがなく過ごされますこと

を願い、新年のご挨拶といたします。

初春のお慶びを申し上げます。

いつも皆様には大変お世話になっております。少子高齢化で地方は厳しい状況で

す。

そのような中、世界情勢の変動、コロナ禍で拡大したDX、人々の生活様式等多く

の事柄が急速に変化しています。このような変化を看護業務の効率化、看護の専門

性の向上、地域医療の推進に繋ぐ方法を常に考えています。

また昨年12月には皆様のご支援のもと、文部科学副大臣を拝命いたしました。子

どもたちの心身を健やかに伸ばすことができる教育文部科学行政に全力で取り組

んで参ります。時代は大きく動いていますが、いつの時も、看護の最前線は臨床であ

り、政策立案の基本となるのは現場の声です。誇りを持って看護職を続けることが

できる職場環境の整備への取り組みも続けていきます。これからも国民のいのちと

くらしを守るために尽力し、看護連盟の皆さまと連携しながら歩んで参ります。

本年もご指導、ご支援よろしくお願い申し上げます。

新年のごあいさつ

新年のごあいさつ

4




















